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ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
на 2026 год к проекту постановления администрации города Ставрополя «О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя от 30.03.2018 № 534               «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории города Ставрополя» 
	№ п/п
	



Наименование мероприятия
	


Правовое обоснование выделения мероприятия
	
[bookmark: _GoBack]Сумма финансирования на 2026 год,
тыс. рублей

	


Экономическое обоснование выделения
мероприятия

	
	
	
	Всего
	в том числе:
	

	
	
	
	
	За счет средств на осуществление функций административного центра
	За счет средств бюджета города Ставрополя
	За счет средств краевого бюджета
	

	1.












	Основное мероприятие 2.
Благоустройство общественных территорий                 в городе Ставрополе
	постановление Правительства Российской Федерации от         10 февраля 2017 г. № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»
	25000,00
	0,00
	25,00
	24975,00
	Благоустройство территории, которая будет признана победителем по итогам общественного голосования (подведение итогов голосования – 17.06.2025)


	
	Комитет городского хозяйства администрации города Ставрополя
	
	25000,00
	0,00
	25,00
	24975,00
	

	2.







	Основное мероприятие 3.
Разработка дизайн-
проектов благоустройства дворовых и общественных территорий в городе Ставрополе, разработка сметной документации на выполнение работ по благоустройству дворовых и общественных территорий в городе Ставрополе              (в том числе проведение проверки правильности применения сметных нормативов, индексов и методологии выполнения сметной документации на благоустройство дворовых и общественных территорий в городе Ставрополе).
	Федеральный закон от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»


	450,00
	0,00
	450,00
	0,00
	Необходимость заключения муниципального контракта на оказание услуг по экспертно-лабораторному сопровождению и проведению экспертизы результатов выполнения работ по благоустройству территории, которая будет признана победителем по итогам общественного голосования (подведение итогов голосования – 17.06.2025); заключения контракта с АУ СК «Государственная экспертиза в сфере строительства» на проверку сметной документации на выполнение работ по благоустройству территории, которая будет признана победителем по итогам общественного голосования (подведение итогов голосования – 17.06.2025).








	
	Комитет городского хозяйства администрации города Ставрополя,

	
	450,00
	0,00
	450,00
	0,00
	

	3
	Проведение рейтингового голосования на территории города Ставрополя по отбору общественных территорий, планируемых к благоустройству
	постановление Правительства Российской Федерации от         10 февраля 2017 г. № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»

	259,85
	0,00
	259,85
	0,00
	В связи с тем, что ежегодно проводятся мероприятия по общественному голосованию по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках Программы предусмотрены денежные средства для организации и проведения голосования.


	
	Комитет городского хозяйства администрации города Ставрополя
	
	259,85
	0,00
	259,85
	0,00
	





Заместитель главы администрации
города Ставрополя, руководитель
комитета городского хозяйства
администрации города Ставрополя				                                   М.В. Хусаинов
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